PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09.2017                                                                                                 № 5-П
г. Киров
О мерах по обеспечению обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Кировской области
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» в целях обеспечения проведения обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Кировской области, Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать региональную межведомственную комиссию                         по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества             в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях оценки приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества               в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности                для инвалидов (далее – комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о региональной межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества             в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях оценки приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества              в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности                для инвалидов согласно приложению № 2.
3. Уполномочить министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области на координацию мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества         в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области:

4.1. Создать муниципальные комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,         в которых проживают инвалиды, в целях приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,         в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов              и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
4.2. Утвердить порядки работы муниципальных комиссий                    по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества                  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях               их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев